
        　　  （ URL　http://sonybank.net/ )

TEL：（03）6230-5903

（注）連結財務諸表は平成20年3月期中間連結会計期間から作成しておりますので、前年第1四半期の連結会計期間

　　　実績、増減率は記載しておりません。

１．平成21年3月期第1四半期の連結業績 （平成20年4月1日～平成20年6月30日）

（1）連結経営成績（累計） (注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

8,648 （　－　） 1,175 （　－　） 651 （　－　）

－ （　－　） － （　－　） － （　－　）

円 銭 百万円 ％ 百万円 ％

1,193 95 3,601 （　－　） 1,169 （　－　）

－ － （　－　） － （　－　）

（2）連結財政状態

1,311,853 40,909 3.11

1,210,555 35,366 2.92

（注） ｢自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除した比率であります。

1,239,993 372,646 610,837 412

1,143,476 347,065 485,777 1,234

（注）　設備投資額には、有形固定資産及び無形固定資産が含まれております。

２．その他

（1）期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無

（2）簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：有

① 貸倒引当金の計上方法

  「破綻先」､「実質破綻先」に係る債権及び「破綻懸念先」で個別の予想損失額を引き当てている債権以外の

 債権に対する貸倒引当金につきましては、平成20年３月期に算定した予想損失率を適用して計上しております。

② 繰延税金資産の回収可能性の判断

　 繰延税金資産の回収可能性の判断につきましては、一時差異の発生状況について前事業年度末から大幅な変

 動がないと認められるため、同年度末の検討において使用した将来の業績予測の結果を適用しております。

20年3月期  70,733  65

20年3月期

21年3月期第1四半期  73,053  10

21年3月期第1四半期

百万円 百万円 百万円 百万円

設備投資額預金残高 貸出金残高 有価証券残高

百万円 ％ 円　　銭百万円

総資産 純資産 自己資本比率
1株当たり
純資産

20年3月期第1四半期

20年3月期第1四半期

21年3月期第1四半期

平成21年３月期　第１四半期財務・業績の概況
平成20年8月13日

1株当たり四半期(当期)純利益 業務粗利益 業務純益

経常収益 経常利益 四半期（当期）純利益

21年3月期第1四半期

代 表 者 代表取締役社長兼ＣＥＯ 石井　 茂

問合せ先責任者 執行役員経営企画部長 鈴木　隆行

会 社 名 ソニー銀行株式会社　
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③ 税金費用の処理

　 税金費用は、四半期会計期間を含む年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的

 に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じることにより算定しております。

（3）四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更（四半期連結財務諸表作成のための

基本となる重要な事項の変更に記載されるもの）

① 会計基準等の改正に伴う変更：有

　当連結会計年度より「四半期財務諸表に関する会計基準」（企業会計基準第12号）及び「四半期財務諸表に

 関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第14号）を適用しております。また、「四半期連結財務

 諸表規則」に従い四半期連結財務諸表を作成しております。

② ①以外の変更：無

（4）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む） 21年3月期第1四半期 560,000株　20年3月期 500,000株

② 期末自己株式数 21年3月期第1四半期  　　－株　20年3月期　 　 －株

③ 期中平均株式数（四半期連結累計期間） 21年3月期第1四半期 545,494株　20年3月期第1四半期 －株

（参考） 個別業績の概要

１．平成21年3月期第1四半期の個別業績 （平成20年4月1日～平成20年6月30日）

（1）個別経営成績（累計） (注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

8,643 （60.6） 1,277 （150.8） 754 （48.0）

5,382 （7.0） 509 （78.7） 509 （78.7）

円 銭 百万円 ％ 百万円 ％

1,382 37 3,609 （45.3） 1,275 （148.5）

1,108 81 2,483 （5.2） 513 （75.9）

（2）個別財政状態

1,312,493 41,357 3.15

1,211,000 35,712 2.94

1,241,247 372,646 613,837 412

1,144,398 347,065 488,777 999

当社の連結業績は、日本の会計処理の原則ならびにその手続および表示方法（以下「会計原則」）
に準拠して作成しており、その会計原則は、当社の親会社であるソニー株式会社が開示する
連結業績の準拠する米国の会計原則とは異なります。

経常収益 経常利益 四半期（当期）純利益

21年3月期第1四半期

20年3月期第1四半期

1株当たり四半期(当期)純利益 業務粗利益 業務純益

21年3月期第1四半期

20年3月期第1四半期

総資産 純資産 自己資本比率
1株当たり
純資産

百万円 百万円 ％ 円　　銭

21年3月期第1四半期  73,853  32

20年3月期  71,424  33

預金残高 貸出金残高 有価証券残高 設備投資額

21年3月期第1四半期

20年3月期

百万円 百万円 百万円 百万円
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四半期連結財務諸表 

 
（1）四半期連結貸借対照表 

（単位：百万円） 

  
当第１四半期連結会計期間末

（平成20年６月30日） 

前連結会計年度末に係る 
要約連結貸借対照表 
（平成20年３月31日） 

資産の部    

現金預け金  9,696 7,917 

コールローン及び買入手形  288,201 352,568 

買入金銭債権  3,501 - 

金銭の信託   1,721 1,720 

有価証券  610,837 485,777 

貸出金  372,646 347,065 

外国為替  4,438 1,683 

その他資産  16,759 9,402 

有形固定資産  556 531 

無形固定資産  1,910 1,707 

繰延税金資産  1,876 2,433 

貸倒引当金  △293 △253 

資産の部合計  1,311,853 1,210,555 

負債の部    

預金  1,239,993 1,143,476 

コールマネー及び売渡手形  10,000 10,000 

借用金  2,000 - 

外国為替  9 0 

その他負債  18,648 21,117 

賞与引当金  74 384 

退職給付引当金  163 157 

役員退職慰労引当金  53 50 

特別法上の引当金  0 0 

負債の部合計  1,270,943 1,175,188 
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（単位：百万円） 

  
当第１四半期連結会計期間末

（平成20年6月30日） 

前連結会計年度末に係る 
要約連結貸借対照表 
（平成20年3月31日） 

純資産の部    

資本金  28,000 25,000 

資本剰余金  18,000 15,000 

利益剰余金  6,602 5,951 

株主資本合計  52,602 45,951 

その他有価証券評価差額金  △11,206 △9,055 

繰延ヘッジ損益  △486 △1,529 

評価・換算差額等合計  △11,692 △10,584 

純資産の部合計  40,909 35,366 

負債及び純資産の部合計  1,311,853 1,210,555 
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（2）四半期連結損益計算書 

 （単位：百万円） 

  
当第１四半期連結累計期間 
（自 平成20年４月１日 
至 平成20年６月30日） 

経常収益  8,648 

資金運用収益  5,163 

（うち貸出金利息）  2,102 

（うち有価証券利息配当金）  2,294 

役務取引等収益  434 

その他業務収益  2,992 

（うち外国為替売買益）  2,279 

その他経常収益  58 

経常費用                   7,473 

資金調達費用                   4,063 

（うち預金利息）                   3,906 

役務取引等費用  436 

その他業務費用  489 

営業経費  2,422 

その他経常費用  62 

経常利益  1,175 

税金等調整前四半期純利益  1,175 

法人税、住民税及び事業税  1 

法人税等調整額  522 

651 四半期純利益  
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（3）四半期連結キャッシュ・フロー計算書 

 （単位：百万円） 

  
当第１四半期連結累計期間 
（自 平成20年４月１日 
至 平成20年６月30日） 

 営業活動によるキャッシュ・フロー   

税金等調整前四半期純利益  1,175 

減価償却費  184 

貸倒引当金の増加額  40 

為替差損益（△）  △4,361 

貸出金の純増（△）減  △25,580 

預金の純増減（△）  95,866 

コールローン等の純増（△）減  64,367 

資金運用による収入  5,069 

資金調達による支出  △2,714 

法人税等の支払額  △4 

その他  △8,412 

営業活動によるキャッシュ・フロー  125,629 

 投資活動によるキャッシュ・フロー   

金銭の信託の増加による支出  △1 

有価証券の取得による支出  △209,347 

有価証券の売却による収入  26,364 

有価証券の償還による収入  51,901 

有形固定資産の取得による支出  △120 

無形固定資産の取得による支出  △647 

投資活動によるキャッシュ・フロー △131,850 

 財務活動によるキャッシュ・フロー   

劣後特約付借入による収入  2,000 

株式の発行による収入  6,000 

財務活動によるキャッシュ・フロー 8,000 

 現金及び現金同等物に係る換算差額  - 

 現金及び現金同等物の増加(△減少)額  1,779 

 現金及び現金同等物の期首残高  7,917 

9,696  現金及び現金同等物の第１四半期末残高  
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「参考」 四半期個別財務諸表

(1)比較貸借対照表
（単位：百万円）

平成21年3月期 平成20年3月期 比較 (参考) 比較
　第1四半期末（A） 　第1四半期末（B） （A-B） 平成20年3月末（C） （A-C）

9,298 12,139 △2,841 7,346 +1,952

288,201 170,659 +117,542 352,568 △64,367

3,501 - +3,501 - +3,501

613,837 360,911 +252,926 488,777 +125,060

372,646 303,102 +69,544 347,065 +25,581

4,438 5,342 △904 1,683 +2,755

16,734 17,067 △333 9,367 +7,367

532 468 +64 504 +28

1,719 1,155 +564 1,506 +213

1,876 581 +1,295 2,433 △557

△293 △177 △116 △253 △40

1,312,493 871,251 +441,242 1,211,000 +101,493

1,241,247 796,577 +444,670 1,144,398 +96,849

10,000 28,000 △18,000 10,000 +0

2,000 - +2,000 - +2,000

9 21 △12 0 +9

17,590 9,214 +8,376 20,311 △2,721

70 61 +9 369 △299

163 126 +37 157 +6

53 43 +10 50 +3

1,271,135 834,045 +437,090 1,175,288 +95,847

28,000 25,000 +3,000 25,000 +3,000

18,000 15,000 +3,000 15,000 +3,000

資 本 準 備 金 18,000 15,000 +3,000 15,000 +3,000

7,050 2,313 +4,737 6,296 +754

そ の 他 利 益 剰 余 金 7,050 2,313 +4,737 6,296 +754

繰 越 利 益 剰 余 金 7,050 2,313 +4,737 6,296 +754

53,050 42,313 +10,737 46,296 +6,754

△11,206 △5,160 △6,046 △9,055 △2,151

△486 52 △538 △1,529 +1,043

△11,692 △5,108 △6,584 △10,584 △1,108

41,357 37,205 +4,152 35,712 +5,645

1,312,493 871,251 +441,242 1,211,000 +101,493負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計

（純資産の部）

賞 与 引 当 金

役 員 退 職 慰 労 引 当 金

繰 延 ヘ ッ ジ 損 益

純 資 産 の 部 合 計

資 本 剰 余 金

利 益 剰 余 金

その他有価証券評価差額金

負 債 の 部 合 計

資 産 の 部 合 計

預 金

資 本 金

コ ー ル マ ネ ー

外 国 為 替

そ の 他 負 債

借 用 金

退 職 給 付 引 当 金

（負債の部）

そ の 他 資 産

繰 延 税 金 資 産

貸 倒 引 当 金

有 形 固 定 資 産

無 形 固 定 資 産

科　　目

評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計

株 主 資 本 合 計

現 金 預 け 金

コ ー ル ロ ー ン

買 入 金 銭 債 権

（資産の部）

有 価 証 券

貸 出 金

外 国 為 替
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（単位：百万円）

8,643 5,382 +3,261 25,988

資 金 運 用 収 益 5,163 3,495 +1,668 17,152

（ う ち 貸 出 金 利 息 ） ( 2,102 ) （ 1,479 ) ( +623 ) ( 7,045)

（うち 有価証券利息配当金） （ 2,294 ) （ 1,689 ) ( +605 ) ( 7,320)

役 務 取 引 等 収 益 432 493 △61 1,823

そ の 他 業 務 収 益 2,992 1,389 +1,603 7,001

（ う ち 外 国 為 替 売 買 益 ） （ 2,279 ) （   863 ) ( +1,416 ) ( 5,773)

そ の 他 経 常 収 益 55 3 +52 11

7,365 4,873 +2,492 23,242

資 金 調 達 費 用 4,064 2,173 +1,891 12,046

（ う ち 預 金 利 息 ） （ 3,907 ) （ 2,030 ) （ +1,877 ) （ 11,380)

役 務 取 引 等 費 用 425 424 +1 1,424

そ の 他 業 務 費 用 489 296 +193 1,524

営 業 経 費 2,325 1,962 +363 8,145

そ の 他 経 常 費 用 61 15 +46 100

1,277 509 +768 2,746

1,277 509 +768 2,746

0 - +0 3

522 - +522 △1,749

754 509 +245 4,492

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税

四 半 期 （ 当 期 ） 純 利 益

経 常 収 益

経 常 費 用

経 常 利 益

税 引 前 四 半 期 （ 当 期 ） 純 利 益

法 人 税 等 調 整 額

 第1四半期 (B) (A-B)
(参考)

平成20年3月期

(2)比較損益計算書

科　　目 平成21年3月期 平成20年3月期 比較
 第1四半期 (A)
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（単位：百万円）

税引前四半期純利益 1,277 509 +768 2,746

減価償却費 170 169 +1 637

貸倒引当金の増加額 40 15 +25 90

為替差損益（△） △4,361 △4,254 △107 8,894

貸出金の純増（△）減 △25,580 △18,389 △7,191 △62,352

預金の純増減（△） 96,198 43,648 +52,550 391,481

コールローン等の純増（△）減 64,367 △67,599 +131,966 △249,509

資金運用による収入 5,069 3,627 +1,442 17,391

資金調達による支出 △2,714 △1,490 △1,224 △9,932

法人税等の支払額 △3 △3 +0 △3

その他 △8,663 15,162 △23,825 2,555

営業活動によるキャッシュ・フロー 125,800 △28,606 +154,406 101,999

有価証券の取得による支出 △209,347 △65,016 △144,331 △503,522

有価証券の売却による収入 26,364 20,985 +5,379 118,649

有価証券の償還による収入 51,901 76,963 △25,062 282,902

有形固定資産の取得による支出 △120 △31 △89 △195

有形固定資産の売却による収入 - - - 26

無形固定資産の取得による支出 △647 △131 △516 △490

無形固定資産の売却による収入 - - - 0

投資活動によるキャッシュ・フロー △131,848 32,769 △164,617 △102,630

劣後特約付借入による収入 2,000 - +2,000 -

株式の発行による収入 6,000 - +6,000 -

財務活動によるキャッシュ・フロー 8,000 - +8,000 -

- - - -

1,951 4,162 △2,211 △630

7,346 7,977 △631 7,977

9,298 12,139 △2,841 7,346

(参考)
平成20年3月期

比較
(A-B)

(3) 比較キャッシュ・フロー計算書

科　　目 平成21年3月期
第1四半期 (A)

平成20年3月期
第1四半期 (B)

Ⅴ　現金及び現金同等物の増加額（減少額）

Ⅶ　現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高

Ⅵ　現金及び現金同等物の期首残高

Ⅰ　営業活動によるキャッシュ・フロー

Ⅱ　投資活動によるキャッシュ・フロー

Ⅳ　現金及び現金同等物に係る換算差額

Ⅲ　財務活動によるキャッシュ・フロー
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補足情報

（1）預り資産残高・口座数の状況 (単体)

預り資産残高 百万円 百万円

口座数 千件 千件

（注）預り資産残高は、預金と投資信託残高の合計です。

（2）預金・貸出金の状況 (単体)
（単位：百万円、％）

期末残高 期中平残 利回り 期末残高 期中平残 利回り

預金

円預金

うち普通預金

うち定期預金

外貨預金

うち普通預金

うち定期預金

貸出金

住宅ローン
その他

（注）外貨預金の期中平残は、日々の外貨残高をその日の仲値により円換算したものを平均して算出しております。

（3）定期預金の残存期間別残高 (単体)
（単位：百万円）

残存期間 円定期 外貨定期 合計 円定期 外貨定期 合計

3ヶ月未満

3ヶ月以上6ヶ月未満

6ヶ月以上1年未満

1年以上2年未満

2年以上3年未満

3年以上

合計

（注）本表の預金残高には積み立て定期預金を含んでおりません。

（4）格付別 有価証券残高 (単体)
（単位：百万円、％）

格付け 期末残高 構成比 期末残高 構成比

AAA

AA

A

BBB

BB以下

P-1

P-2

合計

（注1） 格付けについては、ムーディーズ・インベスターズ・サービス（Moody's）、スタンダード&プアーズ(S&P)、

格付投資情報センター(R&I)、日本格付研究所(JCR)、フィッチ・レーティングス(Fitch)の５社の格付けを

もとに、バーゼルⅡ標準的手法の基準により分類しております。

（注2） 本表には格付けのない投資信託8,012百万円及び子会社株式3,000百万円を含んでおりません。

382,037

122,103 125,371

642,573

267,697 260,508

674,473

406,758

284,596

291,539

28,744

94,737 96,626

27,366

303,102

296,073

0.45

0.29

0.56

4.15

2.29

4.70

2.03

1.91
6.84

平成20年6月末 平成19年6月末

8,150 8,216 7.26 7,028 6,943

251,800

62,036 13,676 75,712

187,669 64,131

96,609

28,607 2,160 30,768

13,60783,002

平成19年6月末

488,303

11,472 1,160 12,633

20,778 0 20,779

393,566 94,737

28.3

5.1

99,723

18,171

258,610 238,547 0.29

730,064 698,451 0.89

1.31

平成20年3月期第1四半期

796,577 767,945 1.06

252,555 253,702 3.43

71,533 73,242 1.13

181,021 180,460 4.37

372,646 355,003 2.37

364,495 346,786 2.25

平成20年6月末

245,181 134,644 379,826

113,053 22,859 135,912

366,764 60.5

13.682,682

22.0

3.0

133,120

18,258

-

100.0

-

606,327

3,501 0.6

1,999 0.3

291,301 19,868 311,170

26,533 1,580 28,114

712,135 181,021 893,157

18,198 2,054 20,253

17,866 13 17,880

平成20年6月末 平成19年6月末

1,346,718 901,920

640 507

46.4163,901

平成21年3月期第1四半期

988,692 937,030 0.74

1,241,247 1,190,732

352,884 100.0

62,091 17.6

--

1,999 0.6

6,997 2.0
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（5）単体自己資本比率（国内基準）

10.20 9.70 44,014 41,844 17,254

11.21 11.16 37,313 37,153 13,309

9.15 9.11 37,402 37,241 16,348

（注）1. ｢単体自己資本比率(国内基準)｣は、｢銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等

　　　　 に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準｣(平成18年金融庁告示

　　　　 第19号)に基づき算出しております。

　　　2. 所要自己資本の額＝リスクアセット×４％

（6）連結自己資本比率（国内基準）

10.15 9.64 43,566 41,396 17,159

－ － － － －

9.11 9.07 37,057 36,895 16,256

（注）1. ｢連結自己資本比率(国内基準)｣は、｢銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等

　　　　 に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準｣(平成18年金融庁告示

　　　　 第19号)に基づき算出しております。

　　　2. 所要自己資本の額＝リスクアセット×４％

総所要
自己資本額

平成20年3月末

自己資本比率

百万円

平成20年6月末

平成19年6月末

％

平成20年3月末

平成19年6月末

自己資本比率

％ 百万円 百万円

平成20年6月末

自己資本の額 TierIの額TierI比率

TierI比率 自己資本の額 TierIの額
総所要

自己資本額
百万円％ ％ 百万円 百万円
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